
7 Přílohy 

 

7.1 Příloha A – Polostrukturovaný rozhovor – personál 

Polostrukturovaný rozhovor – personál 

Část první, obecné informace: 

− Oslovení:  

− Pohlaví: 

− Datum narození/věk: 

− Dosažené vzdělání: 

− Pracovní zařazení v zařízení: 

 

Část druhá, činnosti dotazovaného člověka směrem k aktivitě a zařízení: 

− Jakým způsobem, podle Vás, vnímají senioři volný čas?   

− Co si pod pojmem volný čas všechno přestavíte? 

 

− Myslíte, že je zájem o vzdělávání ve vašem zařízení?  

− Popište konkrétní aktivitu, o kterou je v zařízení největší zájem.  

 

− Kdo a jakým způsobem se podílí na realizaci volnočasových a vzdělávacích 

aktivitách?  

 

− Jakým způsobem jsou klienti informováni o volnočasových a vzdělávacích 

aktivitách a činnostech v zařízení? 

 

− Myslíte, že klientům vyhovuje časové rozložení aktivit?  

− Je nabídka aktivit stálá, či se mění? 

 

Část třetí, analýza nabídky volnočasových a vzdělávacích hodin a 

spokojenosti: 



2 
 

− Myslíte si, že vzhledem k umístění domova na maloměstě, je nabídka aktivit 

dostatečná?  

− Jaké konkrétní aktivity v zařízení nabízíte?  

− Jaké aktivity klienti preferují? 

− Chybí klientům nějaká aktivita či činnost?  

 

− Jak hodnotíte organizaci volnočasových a vzdělávacích aktivity?  

− Mohou se klienti aktivně zapojit do organizace aktivit?  

− Je pravidelně zjišťováno, jaký vliv mají aktivity na klienty?  

 

− Myslíte si, že jsou klienti spokojen/a s nabídkou aktivit?  

− Máte konkrétní příklad nespokojeného klienta?  

− Snažíte se klienty nějakým způsobem motivovat do aktivity? 

 

− Jakým způsobem je zjišťována zpětná vazba od klientů?  

− Jak hodnotíte komunikaci s klienty?  

 

Část čtvrtá, prostředí maloměsta: 

− Můžete popsat výhody/nevýhody prostředí ve kterém se nachází domov 

pro seniory ve kterém působíte?    

 

− Ovlivňuje Vás či Vaše klienty prostředí maloměsta?   

− Můžete specifikovat jak (psychicky, fyzicky, sociálně), 

případně co vnímáte jako rozdíl? 

 

− Myslíte si, že se odlišuje Váš domov seniorů na maloměstě například 

s domovy ve větších městech?  

−  Máte osobní zkušenost s prací a s klienty u jiného domova? 

− Chtěl/a byste pracovat v jiném domově, který by byl 

umístěný ve velkém městě? 

 



3 
 

− Máte nějaké podněty, jak vylepšit fungování domova směrem 

k maloměstu či opačně?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

7.2 Příloha B – Polostrukturovaný rozhovor – klient 

Strukturovaný rozhovor – klient 

Část první, obecné informace: 

− Oslovení:  

− Pohlaví: 

− Datum narození/věk: 

− Dosažené vzdělání: 

− Bývalá profese: 

− Zdravotní omezení: ANO/NE (případně jaké) 

− Délka pobytu v zařízení: 

− Navštěvují vás příbuzní?:  

 

Část druhá, aktivizační činnosti a možnosti které domov nabízí: 

− Máte během vašeho pobytu dostatek volného času?   

− Co si pod pojmem volný čas všechno přestavíte? 

 

− Máte během vašeho pobytu možnost nějakého vzdělávání?  

−  Co si pod pojmem vzdělávání představíte?  

 

− Jakým způsobem jste informován/a o volnočasových a vzdělávacích 

aktivitách a činnostech? 

 

− Vyhovuje Vám časové rozložení aktivit?  

− Preferujete spíše odpolední či dopolední aktivity? 

 

− Myslíte si, že vzhledem k umístění domova, je nabídka aktivit 

dostatečná?  

− Chybí vám nějaká aktivita či činnost?  

 

Část třetí, spokojenost a osobní zkušenost s nabídkou volnočasových a 

vzdělávacích hodin:  



5 
 

− Vyhovuje Vám, jak personál zajišťuje a organizuje volnočasové a 

vzdělávací aktivity?  

− Setkáváte se při denních aktivitách ve skupince nebo jej 

raději provádíte samostatně? 

− Jak na Vás působí společenské prostory, ve kterých se 

provádí aktivizační činnosti? 

− Vyhovuje vám délka aktivit?  

 

− Jaké volnočasové a vzdělávací aktivity momentálně navštěvujete? 

− Máte konkrétní důvod proč aktivity navštěvujete?  

− Jste spokojen/a s nabídkou aktivit?  

 

− Můžete ovlivnit aktivity, pokud Vám nevyhovují? 

− Zjišťuje personál zpětnou vazbu a vaše názory na aktivity?  

− Je něco, co byste chtěl/a v nabídce činností změnit či doplnit? 

 

Část čtvrtá, prostředí maloměsta: 

− Můžete popsat výhody/nevýhody prostředí ve kterém se nachází domov 

pro seniory ve kterém žijete?    

 

− Ovlivňuje Vás toto prostředí (prostředí maloměsta)?   

− Můžete specifikovat jak (psychicky, fyzicky, sociálně), 

případně popište pouze to, co vnímáte jako rozdíl? 

 

− Myslíte si, že se odlišuje Váš domov seniorů na maloměstě například 

s domovy ve větších městech?  

−  Máte osobní zkušenost s pobytem v jiném domově? 

− Znáte někoho, kdo má jinou zkušenost?  

 

− Máte nějaké podněty, jak vylepšit fungování domova směrem 

k maloměstu či opačně?  

 



6 
 

7.3 Příloha C – Informovaný souhlas účastníka výzkumu 

 

Informovaný souhlas účastníka výzkumu 

 

Výzkum: Volný čas a vzdělávací aktivity v domovech pro seniory na maloměstě  

Řešitel: Bc. Michaela Svobodová  

 

Informovaný souhlas 

Rozhovor je anonymní, což znamená, že nikde nebude uvedeno mé jméno. Moje 

účast na rozhovoru je zcela dobrovolná a kdykoli během rozhovoru můžu 

odmítnout odpovědět na otázky, na které nechci odpovědět. Mám také právo 

rozhovor kdykoli ukončit. Jsem si vědoma toho, že rozhovor bude zaznamenáván 

na diktafon a přepsán do písemné formy. Po přepisu bude nahraný rozhovor 

smazán. Přepis rozhovoru bude důvěrný a v diplomové práci, ani v případných 

dalších výstupech z tohoto výzkumu, nebudou uvedeny údaje, podle kterých by 

bylo možné mě identifikovat. 

 

 

Souhlasím s účastí ve výzkumu a provedením rozhovoru.   ANO  

 NE 

 

Přeji si být informována o výsledcích výzkumu.    ANO 

 NE 

 

 

 

 

Dne: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..  

 

 

 

 



7 
 

7.4 Příloha D – Tabulka dotazovaných respondentů 

Název, 

Zařízení A 
Základní informace 

PZ 1A  Ředitel/ka příslušného domova 

PZ 2A Rehabilitační pracovnice (zároveň ergoterapeutka)  

PZ 3A  Pracovník přímé obslužné péče (asistentka volnočasových aktivit) 

KZ 4A  Žena, 74 let, povolání: vyučená prodavačka, v zařízení 2 rokem 

KZ 5A  Muž, 81 Let, povolání: dopravní inspektor, v zařízení 3 rokem  

KZ 6A  Muž, 77 Let, povolání: instalatér, v zařízení 2 rokem 

KZ 7A  Žena, 82 let, povolání: vyučená kuchařka, v zařízení 4 rokem 

KZ 8A  Žena, 81 let, povolání: učitelka ZŠ, v zařízení 3 rokem 

Tabulka č. 1 – respondenti zařízení A, vlastní zpracování  

 

Název, 

Zařízení B 
Základní informace 

PZ 9B Ředitel/ka příslušného domova 

PZ 10B Aktivizační pracovnice  

PZ 11B  Pracovník přímé obslužné péče  

KZ 12B Žena, 81 let, povolání: vyučená prodavačka, v zařízení 4 rokem 

KZ 13B Žena, 88 let, povolání: vyučená švadlena, v zařízení 4 rokem 

KZ 14B  
Žena, 76 let, povolání: pracovnice v zemědělském družstvu, v 

zařízení 1 rokem 

KZ 15B  Muž, 83 Let, povolání: truhlář, v zařízení 2 rokem  

KZ 16B Žena, 79 let, povolání: poštovní manipulant, v zařízení 3 rokem 

Tabulka č. 2 – respondenti zařízení B, vlastní zpracování 

 

 


